
    
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СЕЛЬСКАЯ ШКОЛА № 58 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ  

(ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19 сентября 2024 года                                                  № 138 

г.о. Горловка  

О назначении ответственного 

по профилактике и противодействию 

идеологии терроризма в ГБОУ «СШ № 58 

Г.О.ГОРЛОВКА» на 2024-2025 учебный год 

 

На основании Федерального Закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ ст.13 (ред. от 

23.11.2015) «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального Закона «О 

противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35-ФЗ (с изм. и доп., вступ. в силу с 

01.01.2017), в целях повышения эффективности мер, направленных на противодействие 

влиянию экстремистской  идеологии и недопущение вовлечения учащихся ГБОУ «СШ 

№ 58 Г.О.ГОРЛОВКА в деятельность радикально настроенных и террористических 

групп 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным за организацию работы по противодействию идеологии 

терроризма с учащимися ГБОУ «СШ № 58 Г.О.ГОРЛОВКА» на 2024-2025 учебный год 

заместителя директора по учебно–воспитательной работе  Крокву Виту Николаевну. 

2. Ответственному за организацию по противодействию идеологии терроризма 

Крокве В.Н.: 

2.1. Обеспечить проведение систематической работы по выполнению мероприятий 

по профилактике и противодействию идеологии терроризма. 

2.2. Вести учет выявленных попыток проведения в школе агитационных 

мероприятий и распространения на ее территории пропагандистских материалов, а также 

принятых мерах по недопущению их в данном учреждении. 

2.3.  Информировать Управление образования администрации городского округа 

Горловка Донецкой Народной Республики, правоохранительные органы о каждом факте 

вовлечения в общественные или религиозные объединения и организации экстремистской 

направленности несовершеннолетних. 



2 
 

2.4. При выявлении учащихся, склонных к совершению противоправных действий 

и подверженных влиянию агрессивно настроенных группировок, проводить 

профилактическую работу с привлечением сотрудников правоохранительных органов. 

2.5. Запланировать и провести родительские собрания «Роль родителей по 

предупреждению влияния «опасных» сайтов и групп в социальных сетях на подростков». 

3. Классным руководителям: 

- проводить беседы, уроки, круглые столы и другие внеклассные мероприятия в 

соответствии с Планом мероприятий по профилактике и противодействию идеологии 

терроризма на 2024-2025 учебный год, утвержденным приказом ГБОУ «СШ № 58 

Г.О.ГОРЛОВКА»; 

- незамедлительно сообщать администрации школы о фактах выявления учащихся, 

склонных к совершению противоправных действий и подверженных влиянию агрессивно 

настроенных группировок; 

- организовать занятость учащихся «группы риска» с использованием 

возможностей образовательных, спортивных, досуговых организаций, учреждений 

культуры, молодежных общественных объединений по вовлечению учащихся в полезный 

досуг; 

- рассмотреть в ходе родительских собраний вопросы: усиление родительского 

контроля деятельности несовершеннолетних в сети Интернет, участие родительской 

общественности в работе по пресечению деятельности «опасных» сайтов и групп в 

социальных сетях. 

4. Педагогу-психологу Авраменко В.В. проводить с учащимися диагностику, 

тестирование, анкетирование, опросы, беседы, направленные на противодействие 

влиянию экстремистской идеологии и недопущение вовлечения учащихся в деятельность 

радикально настроенных и террористических групп. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                    Т.А. Анпилогова 

 

 


